АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №30 Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

JP.M. ММ* №
г. Липецк

О введении и организации
дополнительных платных услуг

В соответствии с Уставом ДОУ, «Положением о предоставлении
дополнительных услуг в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении № 30 г. Липецка», потребностями родителей по результатам
анкетирования и на основании Лицензии от 27.12.2019г. № 1883

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Ввести следующие дополнительные платные услуги в ДОУ с 01.09.2023г.

по 31.05.2024г.:
1.1. Художественно-эстетической направленности по обучению детей

рисованию «Радужка»
1.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных

услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу -  Раковой Наталии
Александровне и Иванниковой Елене Викторовне.

1.3. Установить родительскую плату за обучение рисованию в размере
900,00 (девятьсот рублей 00 копеек) в месяц.

1.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

1.5. Раковой Н.А. и Иванниковой Е.В.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

2.1.Художественно-эстетической направленности по обучению детей
пению «Серебристый голосок»

2. 2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Антюшиной Наталье
Валерьевне.

2.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 900,00
(девятьсот рублей 00 копеек) в месяц.

2.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

2.5. Антюшиной Н.А. :
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

3.1. Физкультурно-спортивной направленности по аэробике «Маленькие
спортсмены».

3.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Ефремовой Елене Павловне и
Киселевой Галине Николаевне.

3.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 900,00
(девятьсот рублей 00 копеек) в месяц.

3.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

3.5. Ефремовой Е.П. и Киселевой Г.Н.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

4.1.Художественно-эстетической направленности по обучению детей
мастерству «Творческая мастерская».

4. 2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Севостьяновой Ольге
Сергеевне.

4.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 900,00
(девятьсот рублей 00 копеек) в месяц.

4.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

4.5. Севостьяновой О.С.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

5.1.Речевой направленности по коррекции речевых нарушений
«Звуковичок».

5.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Финоевой Маргарите
Михайловне и Гринь Людмиле Юрьевне.

5.3 . Установить родительскую плату за обучение в размере 900,00
(девятьсот рублей 00 копеек) в месяц.

5.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

5.5. Финоевой М.М. и Гринь Л.Ю.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

6.1. Речевой направленности по обучению детей чтению «Букваренок».
6.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных

услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Верзилиной Светлане
Николаевне и Музеник Кристине Викторовне.

6.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 900,00 (девятьсот
рублей 00 копеек) в месяц.

6.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

6.5. Верзилиной С.Н. и Музеник К.В.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

7.1.Технической направленности по обучению детей основам
робототехники.

7.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу Егорову Андрею Ильичу.

7.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 950,00 (девятьсот
пятьдесят рублей 00 копеек) в месяц.

7.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 2 раза в неделю.

7.5. Егорову А.И.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

8.1. Художественно-эстетической направленности по обучению детей
рисованию «Хеппинг».

8.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу -  Иванниковой Елене
Викторовне.

8.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 450,00
(четыреста пятьдесят рублей 00 копеек) в месяц.

8.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 1 раз в неделю.

8.5. Иванниковой Е.В.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;

2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

9.1 .Социально-педагогической направленности по развитию логического
мышления «Дарвик».

9.2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных
услуг и «Положение о режиме работы» педагога по дополнительному
образованию, осуществляющего платную услугу- Чувриной Анне Евгеньевне и
Симбирцевой Ирине Сергеевне.

9.3. Установить родительскую плату за обучение в размере 450,00
(четыреста пятьдесят рублей 00 копеек) в месяц.

9.4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию
занятий 1 раз в неделю.

9.5.Чувриной А.Е. и Симбирцевой И.С.:
1) Осуществлять режим работы согласно утвержденному графику;
2) Заключать договоры с родителями на дополнительные платные услуги;
3) Вести табель посещаемости детей дополнительных платных услуг.

10. Бухгалтер осуществлять начисление родительской платы за оказание

Заведующая

Бухгалтер
платных услуг до 15 числа текущего месяца.

11. Контроль за исподнендеем данного приказа оставляю за собой.

Терехова Н.А.

		2024-01-15T13:05:18+0300
	Терехова Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа